8

[image: image1.png]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 07.11.2022  №757
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 12.07.2022 № 475 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными организациями городского округа Фрязино, на 2022-2023 учебный год»
В соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Фрязино от 20.01.2022 № 47 «Об утверждении Порядка определения платы для граждан и юридических лиц за выполняемые работы, оказываемые услуги муниципальными бюджетными учреждениями городского округа Фрязино Московской области сверх установленного муниципального задания на оказание муниципальных услуг, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания на оказание муниципальных услуг», Уставом городского округа Фрязино Московской области, в целях развития деятельности по предоставлению платных услуг, оказываемых населению муниципальными учреждениями социальной сферы,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Фрязино от 12.07.2022 № 475 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными организациями городского округа Фрязино, на 2022-2023 учебный год» (далее - Постановление) изменения, изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Фрязино от 19.10.2022 № 712 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 12.07.2022 № 475 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными организациями   городского округа Фрязино, на 2022-2023 учебный год».
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Бощевана Н.В.
Глава городского округа Фрязино

            Д.Р. Воробьев
Приложение
к постановлению Администрации  городского округа Фрязино
от 07.11.2022  №757
Т А Р И Ф Ы
на платные дополнительные образовательные услуги,
предоставляемые  муниципальными образовательными организациями городского округа Фрязино,
на 2022-2023 учебный год

	№

п/п
	Наименование

	Единица

платной

услуги
	Цена

на 1 человека

( в рублях)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа № 1  имени Героя Советского Союза И.И. Иванова городского округа Фрязино Московской области

	1.
	Подготовка детей к школе, плавание
	курс
	19 200

	в месяц
	2 400

	1 занятие
	300

	2.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – английский язык, французский язык, информационные технологии, ритмика, плавание  (начальная школа)
	курс
	19 200

	в месяц
	2 400

	1 занятие
	300

	3.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – английский язык, французский язык, испанский язык, математика, физика, русский язык, занимательная математика, информационные технологии, занимательная грамматика (средняя школа)
	курс
	19 200

	в месяц
	2 400

	1 занятие
	300

	4.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – испанский язык
	курс
	22 400

	в месяц
	2 800

	1 занятие
	350

	5.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – обществознание, химия, математика, физика, информатика, русский язык, плавание
	курс
	22 400

	в месяц
	2 800

	1 занятие
	350

	6.
	Шахматный клуб «Шах и мат»
	курс
	19 200

	в месяц
	2 400

	1 занятие
	300

	7.
	Изучение специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (1-4 классы)
	курс
	19 200

	в месяц
	2 400

	1 занятие
	300

	8.
	Изучение специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (5-7 классы)
	курс
	19 200

	в месяц
	2 400

	1 занятие
	300

	9.
	Студия веб-дизайна «Смарт Веб»
	курс
	19 200

	в месяц
	2 400

	1 занятие
	300

	10.
	Занятия рукоделием «Золотые ручки»
	курс
	16 000

	в месяц
	2 000

	1 занятие
	250

	11.
	Кружки: «Крепыш», «Оригами»

	1 занятие
	200

	в месяц
	800

	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа № 2 с городского округа Фрязино Московской области

	1.
	«Подготовка к школе»
	курс
	11 200

	в месяц
	1 600

	1 занятие
	400

	2.
	 «Художественное творчество учащихся»
	курс
	         11 200

	в месяц
	1 600

	1 занятие
	400

	3.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – русский язык, алгебра, геометрия, черчение, английский язык, история, обществознание (8 занятий в месяц)
	курс
	14 000

	в месяц
	2 000

	1 занятие
	250

	4.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – русский язык, алгебра, геометрия, черчение, английский язык, история, обществознание (4 занятия в месяц)
	курс
	7 000

	в месяц
	1 000

	1 занятие
	250

	5.
	Волшебная игралочка
	курс
	5 600

	в месяц
	800

	1 занятие
	200

	6.
	Танцевальный кружок (дошкольное отделение)
	курс
	8 400

	в месяц
	1 200

	1 занятие
	150

	7.
	Студия танца
	курс
	14 000

	в месяц
	2 000

	1 занятие
	250

	8.
	Детский фитнес
	курс
	14 000

	в месяц
	2 000

	1 занятие
	250

	9.
	Изба-читальня
	курс
	7 000

	в месяц
	1 000

	1 занятие
	250

	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза А.Г. Дудкина городского округа Фрязино Московской области

	1.
	Подготовка к школе
	курс
	18 000

	в месяц
	2 000

	1 занятие
	250

	2.
	Секреты орфографии
	курс
	18 000

	в месяц
	2 000

	1 занятие
	250

	3.
	Хореография
	курс
	18 000

	в месяц
	2 000

	1 занятие
	250

	4.
	Пионербол по правилам волейбола
	курс
	18 000

	в месяц
	2 000

	1 занятие
	250

	5.
	Кружки «Умные блоки Дьенеша», «Lego – мир»
	1 занятие
	200

	в месяц
	800

	6.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – русский язык, алгебра, геометрия, обществознание, химия, физика, география, информатика, иностранный язык «Секреты успеха»
	курс
	16 000

	в месяц
	2 000

	1 занятие
	250

	7.
	Разностороннее развитие учащихся начального общего образования «В мире прекрасного»
	курс
	16 000

	в месяц
	2 000

	1 занятие
	250

	8.
	Кружок «ПиктоМир»
	1 занятие
	220

	в месяц
	880

	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа № 4 городского округа Фрязино Московской области

	1.
	Развитие речи, «Подготовка к школе», «Танцы»
	курс
	11 200

	в месяц
	1 600

	1 занятие
	200

	2.
	 «Бальные танцы» 2 раза/нед
	курс
	11 200

	в месяц
	1 600

	1 занятие
	200

	3.
	 «Бальные танцы» 1 раз/нед
	курс
	5 600

	в месяц
	800

	1 занятие
	200

	4.
	Кружок Математический театр
	в месяц
	800

	1 занятие
	200

	5.
	 «Школа танца»
	1 занятие
	200

	в месяц
	1 600

	6.
	« Умелые ручки»
	1 занятие
	200

	в месяц
	800

	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа № 5 городского округа Фрязино Московской области

	1.
	Подготовка детей к школе
	курс
	24 300

	в месяц
	2 700

	1 занятие
	600

	2.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ: математика, русский язык, иностранный язык, физика, биология, география, химия, обществознание, история, информатика, робототехника, плавание, волейбол, подвижные игры
	курс
	32 400

	в месяц
	3 600

	1 занятие
	450

	3.
	Изучение специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за переделами образовательных программ (1-4 классы)
	курс
	18 000

	в месяц
	2 000

	1 занятие
	250

	4.
	Кружок Речевого развития с логопедией
	курс
	21 600

	в месяц

	2 400

	1 занятие

	300

	5.
	Кружки (1-4 классы) «Ментальная арифметика», «Каллиграфия»
	курс
	18 000

	в месяц

	2 000

	1 занятие
	250

	6.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ: математика, русский язык, иностранный язык, физика, биология, география, химия, обществознание, история, информатика, робототехника, плавание, волейбол, подвижные игры
	курс
	16 200

	в месяц
	1 800

	1 занятие
	450

	7.
	Кружки: «Веселый каблучок», «Радуга»
	1 занятие
	200

	в месяц
	1 600

	8.
	Кружок «Говоруша»
	1 занятие
	200

	в месяц
	800

	9.
	Кружок «Английский для дошколят»
	1 занятие
	250

	в месяц
	2 000

	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация «Гимназия» городского округа Фрязино Московской области

	1.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – английский язык, французский язык, «Мой друг-компьютер», «Арт-фантазия» (начальная школа, 2 часа/нед)
	курс
	8 640

	в месяц
	960

	1 занятие
	120

	2.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – английский язык, французский язык, «Мой друг-компьютер», «Арт-фантазия» (начальная школа, 1 час/нед)
	курс
	4 320

	в месяц
	480

	1 занятие
	120

	3.

	Подготовка к школе
	курс
	7 280

	в месяц
	1 040

	1 занятие
	130

	4.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – английский язык, французский язык, испанский язык, экономика, математика, обществознание, информатика (старшая школа, 2 часа/нед)
	курс
	9 360

	в месяц
	1 040

	1 занятие
	130

	5.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – английский язык, французский язык, испанский язык, экономика, математика, обществознание, информатика (старшая школа, 1 час/нед)
	курс
	4 680

	в месяц
	520

	1 занятие
	130

	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация «Лицей» имени Героя Советского Союза Б.Н. Еряшева городского округа Фрязино Московской области

	1.
	Подготовка детей к школе
	курс
	7 000

	в месяц
	1 000

	1 занятие
	125

	2.
	Изучение специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (1-4 классы)

	курс
	7 200

	в месяц
	800

	1 занятие
	100

	3.
	Изучение специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (5-7 классы)
	курс
	8 100

	в месяц
	900

	1 занятие
	112,50

	4.
	Изучение специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (8-9 классы)
	курс
	9 000

	в месяц
	1 000

	1 занятие
	125

	5.
	Изучение специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (10-11 классы)
	курс
	10 000

	в месяц
	1 150

	1 занятие
	143,75

	6.
	Изучение музыкальных дисциплин: специальность и сольфеджио (4 часа + 4 часа в месяц)
	курс
	15 525

	в месяц
	1 725

	1 занятие
	215

	7.
	Изучение музыкальных дисциплин: специальность и сольфеджио (8 часов + 4 часа в месяц)
	курс
	31 050

	в месяц
	3 450

	1 занятие
	287,50

	8.
	Кружки –  «АБВГДейка», «Считай-ка», «Английский язык», «Юные спортсмены»
	1 занятие
	220

	в месяц
	880

	9.
	Кружки –  «Волшебный мир красок», «Чудеса конструирования», «Школа танца», «Учимся, играя!»
	1 занятие
	200

	в месяц
	1 600

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад                        комбинированного вида № 6 города Фрязино Московской области

	1.
	Кружки: «Волшебные краски», «Волшебные мастера»,  «Подготовка детей к школе»
	1 занятие
	220

	в месяц
	1 760

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад                        комбинированного вида № 8 города Фрязино Московской области

	1.
	Кружки: «Радуга», «От звука к букве», «Капитошка», психологического здоровья «Умка», эмоционально-познавательного развития «Умка», «Березонька», «Готовимся к школе», «Веселые ступеньки» (2 занятия в неделю)
	1 занятие
	220

	в месяц
	1 760

	2.
	Кружки: «Радуга», «От звука к букве», «Капитошка», психологического здоровья «Умка», эмоционально-познавательного развития «Умка», «Березонька», «Готовимся к школе», «Веселые ступеньки» (1 занятие в неделю)
	1 занятие
	220

	в месяц
	880

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад                        комбинированного вида № 10 города Фрязино Московской области

	1.
	Кружки: «Художественное творчество «Дизайн-студия», «ОФП», «Художественное творчество «Фантазеры», «Самоделкин», «Художественное творчество «Акварелька», «Я – математик», «Веселая математика», «Волшебная буква», «Умелые ручки», «LEGO», «Игралочка», «Веселая ритмика»
	1 занятие
	170

	в месяц
	1 360